
 
 

 
 

1. Identificatiecode product type: 8085MA 
 

2. Type zoals voorschreven in artikel 11, lid 4: 8085MA 
 

3. Beoogde gebruiken in overeenstemming met de toepasselijke geharmoniseerde technische specificaties, zoals 
voorgeschreven in artikel 11, lid 4: Kunststof en rubber dampremmende lagen EN 13984, typ e B. 

 

4. Naam geregistreerde handelsnaam en contactadres van de fabrikant: 
Meuwissen Bouwprodukten B.V. 
Postbus 716 

     2003 RS Haarlem 
Nederland 

 

5. Indien van toepassing, naam en contactadres van de gemachtigde wiens mandaat de in artikel 12, lid 2, vermelde 
taken, bestrijkt: Niet van toepassing.   

 

6. Het systeem of de systemen voor de beoordeling en verificatie van de prestatiebestendigheid van het 
bouwproduct, vermeld in bijlage V: Systeem 3  

 

7. Indien de prestatieverklaring betrekking heeft op een bouwproduct dat onder een geharmoniseerde norm valt: 
MFPA (NB 0800) heeft onder systeem 3 een initiële ty pe test uitgevoerd en testrapporten verstrekt. 
 

8. Indien de prestatieverklaring betrekking heeft op een bouwproduct waarvoor een Europese technische beoordeling 
is afgegeven: Niet van toepassing.  

 

9. Aangegeven prestatie: 
 

Essentiele kenmerken     Methode Prestaties  
Toleranties Geharmoniseerde 

technische 
specificaties  Minimaal Maximaal 

Brandklasse EN 13501-1 E - - 

EN 13984 

Waterdamp doorlatendheid  Sd (m) EN 1931 7,5 7 8 

Treksterkte, lengte (N/50mm) 
Treksterkte, breedte (N/50mm) 

EN 12311-1 
EN 12311-1 

155 
155 

125 
125 

185 
185 

Rek bij breuk, lengte (%) 
Rek bij breuk, breedte (%) 

EN 12311-1 
EN 12311-1 

79 
93 

70 
81 

100 
105 

Scheursterkte, lengte (N) 
Scheursterkte, breedte (N) 

EN 12310-1 
EN 12310-1 

145 
135 

120 
110 

170 
160 

Schuifweerstand van verbindingen EN 12317-2 NPD - - 

Weerstand tegen stootbelasting EN 12691 NPD - - 

Duurzaamheid na veroudering: 
waterdamp weerstand   

EN 1296 
EN 1931 

Geslaagd - - 

Duurzaamheid tegen alkali: 
Treksterkte 

EN 1847/ 
EN 12311-2 

NPD - - 

 

10. De prestatieverklaring van het in de punten 1 en 2 omschreven product zijn conform de in punt 9 aangegeven 
prestaties. Deze prestatieverklaring wordt verstrekt onder de exclusieve verantwoordelijkheid van de in punt 4 
vermelde fabrikant: 

 

Ondertekend voor en namens Meuwissen Bouwprodukten B.V.: 
 
 
 
 

 

                                                                     
 

Haarlem, 9 maart  2014 Bernd Schröer  
Plant manager 
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